MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL SUL- RIO- GRANDENSE

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA E EXTERNA 07/2018

CURSO DE LÍNGUA E CULTURA FRANCESAS – MODULO 1 (Sábados)

Resultado Preliminar
O Diretor do Câmpus Sapucaia do Sul do Instituto Federal Sul-rio-grandense, através do Núcleo de
Assuntos Internacionais (NAI), torna público oRESULTADO PRELIMINARde seleção das pessoas
classificadas para o preenchimento das vagas do CURSO DE LÍNGUA E CULTURA FRANCESAS –
MODULO 1.

1) Alunos (as) regulares do curso de Engenharia Mecânica do IFSul, campus Sapucaia do Sul:

N° NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 Felipe Roth Selecionado

2 Amanda Nugenty dos Santos Selecionada

3 Victor Medeiros Santomé Selecionado

4 Natália de Oliveira Martins  Selecionada

5 Gabriela BrehmWurzel Selecionada

6 Alan Goulart Gonçalves Selecionado

7 Bruno Schmidt Franco Selecionado

8 Pedro Henrique Melo de Souza Selecionado

9 Victoria Schaefer Selecionada

10 José ModelHendler Júnior Selecionado

11 Lucas Miranda da Cruz Selecionado

12 Felipe Lipert Monteiro  Selecionado

13 Winston Luís Arnold Selecionado

14 Eduardo Burg Selecionado

15 Rafael Bonaci Suplente

16 Gustavo Cardoso Suplente

17 Gabrielle Candido Rodrigues Suplente

18 Felipe da Silva Gomes Suplente

19 Lorena PolitoTranhaque Suplente

20 JanínaCorneli Suplente

21 Fabiano de Oliveira Grimauth Suplente

22 Gilmar ValendorfBos Suplente

23 Marlon Nunes Suplente

24 Maicon Ribeiro Torrel Desclassificado por falta de documentação

2) Alunos (as) regularmente matriculados nos diversos cursos do IFSul, campus Sapucaia do Sul:

N° NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 CamilleLevandoski Guedes Selecionada

2 Beatriz Marques Bitelo Selecionada

3 Íris Mayer Ceschini Selecionada

4 Gabriela Silva Vargas Selecionada

5 Eduarda Tomé dos Santos Suplente

6 Giovana AlexieVirissimo Pinto Suplente

7 José Eduardo de Oliveira Silveira Suplente

8 Caroline Schneider  Suplente

9 Larissa Nicole Zeni da Silva Suplente

10
Stephanie Kauana Moura Leite
Guedes

Suplente

11 Raíssa Machado Arenhardt Suplente

12 Kendra Ribeiro de Andrade Suplente

13 Juliana Gomesda Lapa Silva  Suplente

14 Vitória de Andrade Romagna Suplente

15 Carolina Lopes Martins Pellens Suplente

16 Samantha Santos Vieira Suplente

17 João Henrique da Hora dos Santos  Suplente

18 Ana Carolina Neselli Siqueira Suplente

19 Maria Eduarda Comassetto Suplente

20 Andressa Eloá Souza Lins Suplente

21 Milena Yasmin Amaral Evangelista Suplente

22 Bruna Aguirre Prodadon Suplente

23 Giovana de Souza Much Suplente

24 Eduarda Costa da Silva Suplente

25 Laura Helen Ferreira Freitas  Suplente

26
Jheiny Carolina Amarante de
Souza

Suplente

27 Emily Fagundes Leal  Suplente

28 Larissa Mello Siqueira Suplente

29 Vitória de Oliveira Borges Desclassificada por falta de documentação

30 Loyszyllene Oliveira Osorio Desclassificada por falta de documentação

31 Yuri Garciada Silva Desclassificado por falta de documentação

3) Alunos (as) regularmente matriculados no PROEJA.

N° NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 Fernanda Rodrigues Viana Selecionada

2 Andréia de Fátima Vienel Alves Selecionada

3 Patrícia Tiele Oliveira Dias Suplente

4) Servidores (as) do referido campus:

N° NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 Anielle Conceição Lemos Selecionada

5) Moradores (as) deSapucaia do Sul e região circunvizinha que tenham concluído o Ensino

Médio – antigo Segundo Grau:

N° NOME RESULTADO PRELIMINAR

1 Guilherme Artur Lamb Selecionado

2 Guilherme Oliveira da Silva Selecionado

3 Tainara Junblut Nascente Selecionada

4 Gilberto da Lapa Silva Selecionado

5 Samanta Mendes Suplente

6 Alessandra Zanin dos Santos Suplente

7 Paola Cofferri Suplente

8 Patrícia Cofferri Suplente

9 Alex Sandro Peres Oliveira Suplente

10 Camila Garcia Soares Suplente

11 Graziele Reis Suplente

12 Alice Claudiano Amaro Suplente

13 Julia Andrade Mota Suplente

14 Anselmo Goulart Gonçalves Suplente

15 Renata Martinelli Suplente

16 Vanessa Rodrigues da Silva Suplente

17 Denise Mayer Ceschini Suplente

18 Rosemeri Aguirre Prodanov Suplente

19 Hélbio Gabriel Rodrigues Pereira Suplente

20 Raul Candido dos Reis Suplente

21 Áldren Silva de Avila Suplente

22 Alexandre Tobolski Suplente

23 Hérica Patrícia Matos de Morais Suplente

24 João Vinícius Goulart Soares Suplente

25 Pablo Duarte Brasil Suplente

26 Cíntia Fabiana de Oliveira Jesuíno Suplente

27 Aline Bento Rosa Suplente

28 Mateus Bernardino Moreira Suplente

29
Mariane Antônio de Oliveira
Moreira Suplente

30 Sidia Daniela da Silva Terra Suplente

31
Adriano Henrique Hennemann de
Freitas Suplente

32 Ana Lucia da Rosa Suplente

33 Guilherme dos Santos Rosa Suplente

34 Nicolle Sturzbecher Tocchetto Suplente

35 Mateus Zaterra Scopel Suplente

36 Adriana de Lima Nunes Suplente

37 César Leonardo Karnal Suplente

38 Lígia Adriana Marques Bitelo Suplente

39 Diober Borges Lucas Suplente

40 Everton Luis de Souza Freitas Suplente

41 Janaína Silvério Amaral Suplente

42 Claudia Quevedo de Ávila Suplente

43 Tiago Dias Rehbein Suplente

Sapucaia do Sul, 12 de setembrode 2018.

__________________________________

Mack Léo Pedroso
Diretor Geral

IFSul - Câmpus Sapucaia do Sul